
 

  

 

OSPEDALE DI CARITÀ 
VILLAFALLETTO 

(CUNEO) 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE N. 11 
 
OGGETTO:  STORNO DI FONDI ESERCIZIO FINANZIARIO 2017                              

- PROVVEDIMENTO 
 
L’anno DUEMILADICIASSETTE  il giorno 13 settembre alle ore 20,00 nella sede 

dell’Amministrazione, previo esaurimento delle formalità prescritte, vennero per 

oggi convocati i membri dell’Amministrazione dell’Ente ed intervennero i Signori: 

 

    

  PRESENTI ASSENTI 

ROSSI Dr. Emilio Presidente X  

BOLLATI Carla Membro X  

CALDERA Eraldo Membro X  

RACCA Marinella Membro X  

VERRA Chiara Membro     X  

DANIELE don Sergio Membro X  

MASSANO Aurelio Membro X  

 
 
 
 

 
 

 
 
 

  

                
 

 
 
Con l’assistenza del Segretario Direttore Beltrando Laura, riconosciuto legale il 

numero degli intervenuti,  il Signor  Rossi Dr. Emilio  nella sua qualità di 
Presidente,  dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto su indicato 
 

 
 

Estremi di pubblicazione e di esecutività sul retro 



 

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 13/09/2017 

 
Oggetto: STORNO DI FONDI ESERCIZIO FINANZIARIO 2017   

 
IL COLLEGIO COMMISSARIALE 

 

Richiamata la deliberazione n. 21 del 14 DICEMBRE 2016 con la quale è stato 
approvato il bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017; 

 
Ravvisata la necessità di effettuare uno storno di fondi per l’esercizio finanziario 
2017, al fine di integrare alcuni capitoli che, da esame e verifica sono risultati 

carenti rispetto alle previsioni e necessitano di fondi in misura maggiore a quanto 
prospettato in bilancio; 
 

Ritenuto, altresì, di provvedere a stornare le somme necessarie da capitoli di 
spesa che si sono rivelati esuberanti rispetto alle previsioni;  

 
Esaminata la proposta di apportare uno storno di fondi al bilancio preventivo 
dell’esercizio 2017; 

 
Stabilito di apportare al bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2017 lo 

storno di fondi descritto nei prospetti seguenti, per cui viene mantenuto  il 
pareggio finanziario del bilancio di previsione dell’anno 2017 in € 1.588.978,00; 
 

 

DISPONIBILITA’ PER GLI STORNI 

 

BILANCIO OGGETTO 
DELLO 

STANZIAMENTO 

PREVISIONE 

ATTUALE 

IMPORTO DA 

STORNARE 

PREVISIONE 

RESIDUA 

CAPITOLO 
In termini di 

competenza 

In termini di 

competenza 

In termini di 

competenza 

31011 

Stipendi al 
personale 

dipendente 205.000,00 -114.000,00 91.000,00 

31013 

Oneri previd.li e 

assist.li 
personale 

dipendente 68.000,00 -36.000,00 32.000,00 

31014 

Fondo 
miglioramento 

efficienza servizi 18.000,00 -13.000,00 5.000,00 

31032 

Servizio 

lavanderia 15.000,00 -3.000,00 12.000,00 

31034 

Servizio gestione 

calore 56.500,00 -6.500,00 50.000,00 

TOTALE STORNI 

 

172.500,00 
 
 

 

 
 

 



 

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 13/09/2017 

 
Oggetto: STORNO DI FONDI ESERCIZIO FINANZIARIO 2017   

 
 

STANZIAMENTI DA INTEGRARE CON GLI STORNI 

 

BILANCIO OGGETTO 

DELLO 
STANZIAMENTO 

PREVISIONE 

ATTUALE 

IMPORTO DA 

AGGIUNGERE 
CON IL 

PRESENTE 
ATTO 

STANZIAMENTO 
INTEGRATO 

RISULTANTE 

CAPITOLO 
In termini di 

competenza 

In termini di 

competenza 

In termini di 

competenza 

31022 

Servizio 

infermieristico 155.000,00 6.000,00 161.000,00 

31023 

Servizio 

riabilitazione 
psicofisica e 

direzione 

sanitaria 41.500,00 1.000,00 42.500,00 

31030 

Servizio 

assistenza 
tutelare e pulizia 395.000,00 153.500,00 548.500,00 

31033 
Servizio 

ristorazione 196.000,00 1.500,00 197.500,00 

31070 
Utenza energia 

elettrica 25.500,00 2.000,00 27.500,00 

31071 
Utenza gas 

 8.500,00 8.000,00 16.500,00 

31080 

Spese 
cancelleria, 
stampati, 

postali, consumo 
ufficio 1.500,00 500,00 2.000,00 

TOTALE INTEGRAZIONI DISPOSTE CON IL 

PRESENTE 
172.500,00  

 
 
Dato atto che ai sensi dell’art. 193, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 2000, n. 267, 

che con la presente deliberazione risultano rispettati il pareggio finanziario e tutti 
gli equilibri di bilancio per la copertura delle spese correnti e straordinarie; 

 
Rilevato che il Segretario dell’Ente in merito alla proposta in esame ha espresso 
parere favorevole ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo 267/2000 e 

s.m.i.; 
 
Con votazione unanime espressa in forma palese 

 
 

 



 

DELIBERAZIONE N. 11 DEL 13/09/2017 

 
Oggetto:  STORNO DI FONDI ESERCIZIO FINANZIARIO 2017   

 
 
 

D E L I B E R A 
 

1. DI APPORTARE lo storno di fondi al bilancio di previsione così come 

indicato dai prospetti; 
 

2. DI DARE ATTO che ai sensi dell’art. 193, comma 1 del D.Lgs 18 agosto 
2000, n. 267, con la presente deliberazione risultano rispettati il pareggio 
finanziario e tutti gli equilibri di bilancio per la copertura delle spese 

correnti e straordinarie; 
 

3. DI DARE ATTO che con l’adozione della presente deliberazione viene 
mantenuto il pareggio finanziario del bilancio annuale 2017; 

 

 
4. DI DICHIARARE, con separata ed unanime votazione resa in forma palese, 

il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4° 

del D.Lgs. 267 del 18 agosto 2008; 
 

 
5. DI PROVVEDERE alla pubblicazione dell’atto deliberativo sul sito 

istituzionale dell’Ente; 

     
 
 

 
 

 
In ordine alla proposta deliberativa di cui innanzi, si formulano i seguenti pareri 

istruttori: 
 
Villafalletto , 13 settembre 2017 

 
. - Parere di regolarità tecnica e contabile : FAVOREVOLE 
 

Il Segretario-Direttore  Firmato Beltrando Laura 
 

 
 

 
 
 

 
 

 
 
 

 



 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 

 

I MEMBRI   

 Firmato Bollati Carla  

 Firmato   Caldera Eraldo 

 Firmato  Racca Marinella    

 Firmato   Verra Chiara 

 Firmato Daniele don Sergio  

 Firmato Massano Aurelio 

    

 
Pubblicato all’Albo Pretorio on-line dell’Ente consultabile sul sito www.casariposovillafalletto.it per la 

durata di quindici giorni consecutivi a partire 18 settembre 2017. 

                                                                                Il Segretario Direttore  

              Firmato Beltrando Laura 

 

 

       __________________________________ 

 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
 

La presente deliberazione viene pubblicata nelle forme di Legge sul sito informatico istituzionale dell’Ente 

per 15 giorni consecutivi e diviene esecutiva, decorsi dieci giorni successivi dall’ultimo di pubblicazione 

(art. 134, comma 3 D.Lgs. 18/8/2000 n. 267 T.U.E.L.) 

 

                                                                                Il Segretario Direttore  

             Firmato Beltrando Laura 

 

 

       __________________________________ 
 

 
 

 

Deliberazione divenuta  esecutiva il   

                                                                                Il Segretario Direttore 

                    Beltrando Laura 

 

 

       ____________________________________ 

 
 

 

IL SEGRETARIO-DIRETTORE  

Firmato Beltrando Laura 

_

_______________________________________

_______ 

____________________________________ 

IL PRESIDENTE 

Firmato Rossi Dr. Emilio 

 

____________________________________ 

http://www.casariposovillafalletto.it/

